
4 Teresina - Quarta-feira, 27 de maio de 2009 • No 96

Diário Oficial

OF.  702 e 703

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 21 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES, do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

ROMULO VITORINO MOREIRA DE OLIVEIRA , do Cargo
em Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
13 de Maio de 2009.

ANTONIO DE PADUA MONTGOMER Y PINHEIRO , do Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2,
da Unidade Integrada de Saúde do Mocambinho de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

JOSE MARIA DE MACEDO , do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA  PEREIRA , do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

MARYLLIA  REIS LOPES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio e Acompanhamento dos Municípios, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILA  BARREIRA  DE MESQUITA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13
de Maio de 2009.

ANTONINO VIEIRA DE SA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Apoio e Acompanhamento dos Municípios,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 13
de Maio de 2009.

ETEVALDO DE SOUSA BRIT O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA  PEREIRA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Controle, Avaliação,
Regulação e Auditoria, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

JOSE MARIA DE MACEDO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Unidade
Integrada de Saúde do Mocambinho de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

DECRETO DE 22 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0006551-8/
2009, de 10 de março de 2009, e do Ofício nº 000830, de 07 de
abril de 2009, ambos da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E revalidar a nomeação de MÁRIO SERGIO COSTA
DE SOUSA, Classificação nº 0036, Inscrição nº 016102, Identidade
nº 1.812.248-PI, para o cargo de Agente Operacional de Serviços,
Especialidade: Auxiliar de Serviços Gerais, município de Teresina,
aprovado em concurso público Edital nº 05/2007, para cargo efetivo
do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, de conformidade com
o Despacho PGE nº 95/2009, de 12 de maio de 2009, do Procurador
Chefe da Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral do Estado.

OF.  701


